N!LEEEP' @Roc mqg&@jdmu éﬁ’ .

NITEROI PREV RUBRICA X

Ata reuniao
Conselho Fiscal

Aos 23 dias do més de junho do ano corrente de dois mil e vinte e dois, as
quatorze horas, deu-se inicio a mais uma reunido mensal do Conselho Fiscal.
Reunido esta que voltou a ser realizada presencialmente, a presente
reunido estd mais uma vez sendo realizada com seus 4 Conselheiros
(Eduardo Fichberg, Jodo Ricardo Ribeiro, Rodrigo Carvalho e Sergio
Mendes). Foi iniciada a reunido com a elaboragdo de uma planilha, em
excel, com o resumo das contas totalizadoras, referentes ao més de maio
do corrente ano, apresentadas no balancete de verificacdo contdbil da
instituicdo considerando todos os grupos de 1 a 8. Em seguida, foi passada
a palavra aos colegas para que sinalizassem caso houvesse alguma duavida
ou visto algum movimento que merecesse destaque e comentario em face
dos valores apresentados. Nada havendo a destacar, foram dados como
encerrados os trabalhos, lavrou-se a presente ata e foi enviada aos demais
conselheiros, via e-mail, para aprovacdo, apds o que serd encaminhada ao
- Secretario, Sebastido José Campos do Nascimento, também via e-mail, para
dar seguimento nos procedimentos administrativos de praxe.

Konoli %1,&
Ro rlgo Carvalho

Eduardo F}schberg glm:r!des

Presidente Conselheiro Conselheiro Conselheiro




BALANCETE DE VERIFICACAO CONSOLIDADO - Maio DE 2022
(NITEROI PREV-NITPREV + NITPREV/FINANCEIRO + NITPREV/PREVIDENCIARIO)

Estrutural/Descri

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo

Diferenca

1. Ativo

1.142.140.506,84

D

511.911.426,06

516.177.537,98

1.137.874.394,92

4.266.111,92

2. Passivo e
Patrimonio
Liquido

953.328.765,40

€

52.243.110,28

51.347.661,45

952.433.316,57

895.448,83

3. Variagdo
Patrimonial
Diminutiva

127.495.067,21

D

34.849.913,92

3.232.528,68

159.112.452,45

31.617.385,24

4. Variagdo
Patrimonial
Aumentativa

316.306.808,65

2.427.273,04

30.673.995,19

344.553.530,80

28.246.722,15

5. Controles da
Aprovagdo do
Planejamento e
Or¢amento

1.205.790.528,65

D

1.378.552,79

1.221.115,74

1.205.947.965,70

157.437,05

6. Controles da
Execucgdo do
Planejamento e
Orgamento

1.205.790.528,65

C

202.501.944,23

202.659.381,28

1.205.947.965,70

157.437,05

7. Controles
Devedores

1.905.313.570,84

D

565.928.095,19

495.731.308,59

1.975.510.357,44

70.196.786,60

8. Controles
Credores

1.905.313.570,84

592.514.002,13

662.710.788,73

1.975.510.357,44

70.196.786,60

Somatorio:
1+3+5+7

4.380.739.673,54

D

1.114.067.987,96

1.016.362.490,99

4.478.445.170,51

97.705.496,97

Somatorio:
2+4+6+8

4.380.739.673,54

849.686.329,68

947.391.826,65

4.478.445.170,51

97.705.496,97

0,00

0,00

3.370.663,09

3.370.663,09




	Image 1
	Image 1

