

Ata reunião **Conselho Fiscal** 

Aos 23 dias do mês de junho do ano corrente de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, deu-se início a mais uma reunião mensal do Conselho Fiscal. Reunião esta que voltou a ser realizada presencialmente, a presente reunião está mais uma vez sendo realizada com seus 4 Conselheiros (Eduardo Fichberg, João Ricardo Ribeiro, Rodrigo Carvalho e Sergio Mendes). Foi iniciada a reunião com a elaboração de uma planilha, em excel, com o resumo das contas totalizadoras, referentes ao mês de maio do corrente ano, apresentadas no balancete de verificação contábil da instituição considerando todos os grupos de 1 a 8. Em seguida, foi passada a palavra aos colegas para que sinalizassem caso houvesse alguma dúvida ou visto algum movimento que merecesse destague e comentário em face dos valores apresentados. Nada havendo a destacar, foram dados como encerrados os trabalhos, lavrou-se a presente ata e foi enviada aos demais conselheiros, via e-mail, para aprovação, após o que será encaminhada ao Secretário, Sebastião José Campos do Nascimento, também via e-mail, para dar seguimento nos procedimentos administrativos de praxe.

Rodrigo Carvalho

João Ricardo

Eduardo Fischberg

Sergio Mendes

Nickel Pr

Presidente

Conselheiro

Conselheiro

Conselheiro

## BALANCETE DE VERIFICAÇÃO CONSOLIDADO - Maio DE 2022 (NITERÓI PREV-NITPREV + NITPREV/FINANCEIRO + NITPREV/PREVIDENCIÁRIO)

Estrutural/Descrig	Saldo Anterior	Débitos	Créditos	Saldo	Diferença	
1. Ativo	1.142.140.506,84 D	511.911.426,06	516.177.537,98	1.137.874.394,92	4.266.111,92	
2. Passivo e	953.328.765,40 C	52.243.110,28	51.347.661,45	952.433.316,57	895.448,83	3.370.663,09
Patrimônio						
Líquido						
3. Variação	127.495.067,21 D	34.849.913,92	3.232.528,68	159.112.452,45	31.617.385,24	
Patrimonial						
Diminutiva						
4. Variação	316.306.808,65 C	2.427.273,04	30.673.995,19	344.553.530,80	28.246.722,15	3.370.663,09
Patrimonial						
Aumentativa						
5. Controles da	1.205.790.528,65 D	1.378.552,79	1.221.115,74	1.205.947.965,70	157.437,05	
Aprovação do						
Planejamento e						
Orçamento						
6. Controles da	1.205.790.528,65 C	202.501.944,23	202.659.381,28	1.205.947.965,70	157.437,05	
Execução do						
Planejamento e						
Orçamento						
7. Controles	1.905.313.570,84 D	565.928.095,19	495.731.308,59	1.975.510.357,44	70.196.786,60	
Devedores						
8. Controles	1.905.313.570,84 C	592.514.002,13	662.710.788,73	1.975.510.357,44	70.196.786,60	
Credores						
Somatório:	4.380.739.673,54 D	1.114.067.987,96	1.016.362.490,99	4.478.445.170.51	97,705,496,97	

Somatório: 1 + 3 + 5 + 7	4.380.739.673,54 D	1.114.067.987,96	1.016.362.490,99	4.478.445.170,51	97.705.496,97
Somatório: 2 + 4 + 6 + 8	4.380.739.673,54 C	849.686.329,68	947.391.826,65	4.478.445.170,51	97.705.496,97
	0,00			0.00	

En 23/06

as 14:28 ASS: Roch yo canallo

ALS. PROC.